www.med126.com

关于2010年度全国卫生专业技术资格考试报名工作通知

2010年度全国卫生专业技术资格考试将于2010年5月22、23、29、30日举行。 根据人力资源和社会保障部办公厅、卫生部办公厅《关于2010年度卫生专业技术资格考试工作有关问题的通知》（人社厅发〔2009〕138号）安排，以及卫生部人才交流服务中心《卫生部人才交流服务中心关于2010年度卫生专业技术资格考试考务工作计划的通知》（卫人才发〔2009〕113号）的规定和要求，结合我区实际，现就有关报考事项通知如下：

一、报名条件：在经国家有关部门批准的医疗卫生机构内从事医疗、预防、保健、药学、护理、其他卫生技术专业工作的人员，并符合以下条件者均可报考：

（一）报考药学、护理、其他专业技术初级资格考试者，必须具备下列条件：

1、报考药（护、技）士资格者，需具备相应专业中专以上学历。以及护理专业毕业，并在教学、综合医院完成8个月以上护理临床实习的毕业生（包括2010年应届毕业生）。

2、报考药（护、技）师者，须具备下列条件之一：

（1）中专毕业，担任药、护、技士工作满5年；

（2）大专毕业，见习期满1年后，从事专业技术工作满2年；

（3）符合报名条件的应届本科以上毕业生。

    报考护理专业初级(士)资格的人员必须具有护理、助产专业普通全日制学历；考试合格者，可取得从事护理工作岗位的准入资格。

（二）报考卫生专业中级资格的人员必须具备下列条件之一：

1、取得相应专业中专学历，受聘担任医(药、护、技)师职务满7年；
2、取得相应专业大专学历，从事医(药、护、技)师工作满6年；

3、取得相应专业本科学历，从事医(药、护、技)师工作满4年；

4、取得相应专业硕士学位，从事医(药、护、技)师工作满2年；

5、取得相应专业博士学位。
（三）报名参加2010年度卫生专业各类别考试的人员，其学历取得时间和从事本专业工作年限均截止至2009年12月31日。报名条件中有关专业学历或学位的规定，是指经国家教育和卫生行政部门认可的正规院校毕业学历或学位。持外省中专学历报考的考生应提交广东省教育厅学历鉴定中心出具的学历鉴定证明。
（四）凡报考《卫生专业技术资格考试专业目录》中专业代码为027至091专业的人员，应具有相应专业执业医师资格，并在报考时提交相应执业医师资格证和医师资格证。因工作岗位变动，需报考现工作岗位专业类别的人员，须从事现岗位专业工作满2年。

二、报名方式：采取网上报名和现场确认方式。

（一）网上报名：

1、网上报名时间：2009年12月15日—2010年1月10日。

2、网上报名方法：考生须登陆中国卫生人才网（http://www.21wecan.com）进行网上报名，在网上填写个人报名信息，上传照片，并打印已填报本人信息的《2010年度卫生专业技术资格考试报名表》（有关网上报名事项详见网站中2010年度卫生专业技术资格考试个人网上报名须知）。

（二）现场确认：
1、现场确认时间：2010年1月4日-6日
2、现场确认地点：市东上路33号禅城区卫生监督所
3、受理科室：区卫生局人事科、医政科教科（联系电话：82341086    82341085)

4、确认须提交的材料及排序装订要求：（以下提交的有关原件经审验后退回；所有复印件要A4纸复印；提交的材料须按以下所列顺序装订。凡报考条件和提交材料的数量、规格、装订顺序不符合要求的，恕不受理）。
第1页：《2010年度卫生专业技术资格考试报名表》一式一份（由考生自行在网报系统打印），要求：1.考生上传的照片须符合制订要求（把握相片质量关，要清晰，证件照，白底彩照）。2.考生必须在“申报人员签名”处亲笔签名并填写时间。3.现场审核人员须填写“工作人员填写部分”，不得缺项。

第2页：身份证复印件（将个人提交的近期小二寸彩色免冠照片2张贴在空白处，不再设《相片页》，照片与网报上传的要一致）。要求：1、二代身份证须复印正反面在同一版面。2.遗失身份证的须有临时身份证及回执且在有效期内。

第3页：毕业证书复印件及学位证书复印件。要求：1.毕业证书复印件内容应与《报名表》上所填毕业信息一致。2.专升本学历应同时提交专科毕业证书复印件。3.有学位证书的将证书复印在毕业证书背面。
第4页：《资格证书》复印件。要求：1.复印件须含照片页和个人信息页。2.报考的类别应与《资格证书》类别一致。

第5页：《执业医师资格证》、《护士执业证》复印件。要求：1.复印件须含照片页和注册信息页。2.《医师执业证书》中的执业地点必须与《报名表》上的工作单位一致。

第6页：报考所需其他材料（聘书、住院医师规范化培训合格证书、成绩单、相关证明等）

装订要求

材料按两部分装订，《报名表》和身份证复印件页（贴相片）订在一起，其他材料按毕业证、资格证、执业证、聘书、住院医师规范化培训合格证、成绩单、实习证明等顺序装订一起，两部分材料用回形针夹好。
三、其他相关问题：

（一）符合报名条件者，经网上报名、现场确认后，按规定提交证明材料并缴纳报考费。经考试管理机构审核合格，可于2010年4月28日-5月30日，自行登陆中国卫生人才网打印准考证，凭准考证在指定的时间、地点参加考试。

（二）原来在外地已参加过考试的考生，因工作单位变动等原因需在我区报名参加剩余科目考试的人员，可按本通知要求进行报考。

（三）各单位考生须先经本单位审查同意后，由单位相关负责人集中统一报送禅城区卫生局进行确认。确认时提交的证件及材料，均为原件及复印件(复印件统一用A4规格纸张，并加盖单位印章)。报名申报表的工作单位栏所填的单位名称必须是与单位印章一致的规范名称，各栏目内容须经所在单位人事部门核实并加盖印章。

（四）卫生专业技术资格考试相应专业各科目成绩继续实行两年为一个周期的滚动管理办法，在连续的2个考试年度内通过同一专业4个科目的考试，方可取得该专业资格证书。2010年度护理学（士，专业代码003）各科目成绩当年有效，不再进行滚动管理。自2011年起，报考该专业的考生须参加全国护士执业资格考试。
四、考试收费标准：初级每人每科50元，中级每人每科70元。
缴费时间：2010年1月7日-8日；

缴费地点：同济东路禅城区政府通济大院10楼卫生局1019室

缴费方式：使用银行银联卡缴费，缴费后交回执。
                           二00九年十二月十六日
PAGE
www.med126.com